Протокол
родительского собрания №2
от «09» ноября 2012г.
Присутствовали: 30 человек
Приглашены:
1. Рудаева С.В., директор лицея

Повестка дня:
1. Об успеваемости и поведении обучающихся 10-го класса
2. О правилах получения аттестата о полном (общем) образовании
3. Круглый стол «Об  этом с тревогой  говорят  родители…Наркомания. Что  об  этом нужно  знать?»

Выступили:
По первому вопросу выступила директор МОУ «Лицей №3» Рудаева С.В. и обратила внимание родителей на снижение успеваемости учащихся, что недопустимо в 10-ом классе.
Решили:
Принять все меры для повышения успеваемости и поведения обучающихся.

Вторым вопросом слушали классного руководителя Бесстрашнову Н.А., которая познакомила с правовыми документами, регламентирующими на данный момент получение аттестата в 11-ом классе.
Решили: взять за основу законы и нормативные акты России, связанных с окончанием 11-го класса и не нарушать их.

Третьим вопросом провели круглый стол по теме «Об  этом с тревогой  говорят  родители…Наркомания. Что  об  этом нужно  знать?»
 (см. Приложение к протоколу №2)
   Исследуя вопрос круглого стола, пришли к выводу:
Помнить - для того, чтобы избежать проблем, связанных с употреблением наркотиков, помните:
1. Вы должны быть своему ребенку самым близким человеком, независимо от тех трудных ситуаций, в которые он может попадать.
2. Если ребенок выходит из-под вашего контроля, не замалчивайте проблему, идите к людям и специалистам, чтобы ее решить.
3. Если ваш ребенок курит, пьет спиртные напитки, вы не застрахованы от того, что он может принимать наркотики.
4. Если вашему ребенку дома плохо, если он живет в мире ссор и скандалов, то он может оказаться в компании, которая научит его, как уйти в мир счастья и покоя с помощью наркотиков.
5. Наблюдайте за поведением и состоянием здоровья вашего ребенка.
6. Если ваш ребенок испытывает необъяснимую тошноту, возбуждение, бред, галлюцинации, вам необходимо срочно обратиться к специалистам.
7. Старайтесь не отмахиваться от вопросов собственного ребенка, будьте справедливы и честны в оценке его поступков и действий.
8. Помните! Если ребенок принимает наркотики, значит, в его воспитании вы допустили серьезные просчеты. Не усугубляйте их!

Секретарь:                                                   И.М.Крыгина
Классный руководитель:			Н.А.Бесстрашнова